
 
 

 

 

РІШЕННЯ 

про затвердження висновку про доцільність позбавлення  

батьківських прав Довженко Яну Вікторівну  

відносно малолітнього 

Тащі Олександра Олександровича __.__.____ р.н. 

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,166  Сімейного 

Кодексу України, ст. ст. 6, 8 Закону України «Про охорону дитинства», 

постановою Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», 

розглянувши надані документи, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Довженко Яну Вікторівну відносно малолітнього Тащі Олександра 

Олександровича __.__.____ р.н. (Додаток № 1). 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  

 

№ 137 від 22 вересня 2020 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                                    ради № 137 від 22 вересня 2020 р. 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Довженко Яну Вікторівну відносно малолітнього 

Тащі Олександра Олександровича __.__.____р.н. 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

Родина Довженко Яни Вікторівни __.__.____р.н. мешкає за адресою      

с. Мирне, вул. _________ ____. Яна Вікторівна разом зі своїм чоловіком 

Довженком Дмитром Дмитровичем __.__.____р.н. виховують трьох дітей: Тащі 

Олександра Олександровича __.__.____р.н. Довженка Дмитра Сімоновича 

__.__.____р.н. та Довженка Дениса Дмитровича __.__.____р.н.  

На початку липня 2020 року згідно з інформацією Біляївського відділу 

поліції  Тащі Олександр був знайдений працівниками поліції в с. Майори, де 

проживає його товариш, в якого він ночував. Хлопця було доставлено додому в 

с. Мирне. Спеціалістами управління освіти Біляївської міської ради та службою 

у справах дітей Біляївської РДА 07 липня поточного року був здійснений виїзд 

до даної родини, про що складено відповідний акт обстеження житлово 

побутових умов та попереджено про відповідальність передбачену 

законодавством щодо неналежного виконання  батьківських обов’язків. Під час 

обстеження було встановлено, що родина мешкає у соціальному житлі, яке 

належить Мирненської сільській раді. Будинок складається з двох кімнат, де 

одна житлова кімната та кухня. Опалення пічне, світло та вода присутні у 

будинку, наявний санвузол та душова кабіна, але вони в несправному стані. 

Будинок потребує внутрішнього косметичного ремонту. Уся родина мешкає в 

одній кімнаті, у Сашка є окреме ліжко, одяг, присутні меблі, але вони 

потребують покращення. У кімнаті присутній кондиціонер та телевізор у кухні 

пральна машина, кухонна стінка.  Продукти харчування в наявності. 

Зі слів матері : рідний батько Олександра загинув. Протягом останніх 

років стосунки у родині дуже напружені, адже мати не може знайти спільної 

мови з старшим сином, у неї неодноразово виникали проблеми з його 

вихованням. Хлопчик постійно втікає з дому майже не ночує вдома, не 

допомагає та не слухається її. Мати вважає, що таку поведінку дитини викликає 

втручання бабусі у стосунки між нею та сином.  

При спілкуванні із Сашком стало відомо, що він не хоче повертатися до 

матері, мотивує це поганим ставленням її до нього. Хлопчик наполягає на 

проживання разом із бабусею, яка його любить.  

У ході проведеної бесіди було прийнято рішення поспілкуватися з 

бабусею та заслухати її думку. Довженко Олександра Іванівна вже давно 

проживає в с. Мирне. Свого житла не має, зараз мешкає у своєї знайомої у 

дачному будинку, до цього проживала у хатинці, яку тимчасово надала їй  

релігійна організація. Бабуся повідомила, що у неї із донькою вже давно 



виникають непорозуміння у плані виховання Сашка. Коли мати сварить його, 

хлопчик біжить до бабусі, яка його як може захищає любить та жаліє. Але 

зазначила, що бувають випадки, коли і сама не має впливу на онука. 

21 липня 2020 року на засіданні ради з питань захисту інтересів  дитини  

розглядалось питання з приводу даної ситуації у родині, де Сашко пообіцяв 

виправити свою поведінку, а мати -  приділяти більше уваги синові.  

З метою попередження потрапляння дитини в несприятливі життєві 

обставини, матері рекомендовано звернутися до спеціалістів Біляївського 

районного ЦСССМД для отримання професійної допомоги у налагодженні 

стосунків між нею та сином, а також забезпечення соціального супроводу 

родини та надання хлопчику психологічної допомоги для покращення своєї 

поведінки. 

11.09.2020 року до Біляївської міської ради надійшло подання від  

Мирненського  ЗЗСО І-ІІІ ступенів. Згідно даного подання учень 5 класу Тащі 

Одександр систематично порушує дисципліну, не реагує на зауваження, 

займається рукоприкладством у стосунках з однолітками, погрожує учням 

фізичною розправою, агресивний. Батьки не можуть вплинути на Сашка та на 

його поведінку. При спілкуванні із мамою хлопчика у телефонному режимі 

вона пояснила,  що докладає усіх зусиль щодо виховання сина, але Сашко не 

реагує на її зауваження, майже не ночує вдома, нерегулярно відвідує школу та  

не навчається. 

На сьогоднішній день ситуація у родині не змінилась, мати не 

усвідомлює наявності проблеми, ризиків і загрози для дитини, бесіди та 

попередження не дали позитивного результату. 

Біляївським відділом поліції складено протокол про  притягнення 

останньої до адміністративної відповідальності за неналежне виконання 

батьківських обов’язків згідно ч.1 ст. 184 КУПАП.  

Згідно ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства», ст.ст.150,180 Сімейного 

Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування 

батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її здоров’я, 

фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови для 

розвитку її здібностей, забезпечувати здобуття дитиною повної загальної 

середньої освіти, готувати її до самостійного життя, а також та несуть 

відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків. . 

На підставі вищевикладеного та оскільки мати ухиляється від виконання 

своїх обов’язків щодо виховання сина та не забезпечує здобуття ним повної 

загальної середньої освіти, є підставою для позбавлення батьківських прав, 

відповідно до п. п. 2, ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України вважаємо за 

доцільне позбавити  батьківських прав Довженко Яну Вікторівну відносно 

малолітнього Тащі Олександра Олександровича __.__.____р.н. 

 

Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 

 

 

 


